ПРЕТВАРАЊЕ ДРОПКА ВО ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ И ОБРАТНО

ИМА ДВА НАЧИНИ ЗА ПРЕТВАРАЊЕ НА ДРОПКА ВО ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ:
I) ГИ ДЕЛИМЕ БРОИТЕЛОТ И ИМЕНИТЕЛОТ И ДОБИВАМЕ ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ
ПРИМЕР        
I) ЈА ПРОШИРУВАМЕ ДРОПКАТА ДО ДРОПКА СО ИМЕНИТЕЛ 10,100,1000.... ПА ПОТОА ЛЕСНО МОЖЕМЕ ДА ПОДЕЛИМЕ И ДА ДОБИВАМЕ ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ
ПРИМЕР        

  1. ЗАПИШИ ГИ ДРОПКИТЕ КАКО ДЕЦИМАЛЕНИ БРОЕВИ (НА ДВАТА НАЧИНИ)
А)               Б)             В)               Г)             Д)                 Ѓ)  

КАКО СЕ ПРЕТВАРА ОД ДЕЦИМАЛЕН БРОЈ ВО ДРОПКА?
СЕ ЗАПИШУВА ДЕЦИМАЛНИОТ БРОЈ ВО БРОИТЕЛ (БЕЗ ДЕЦИМАЛНАТА ЗАПИРКА),  А ВО ИМЕНИТЕЛОТ СЕ ЗАПИШУВА 10 ИЛИ 100 ИЛИ 1000... ВО ЗАВИСНОСТ КОЛКУ  ДЕЦИМАЛНИ МЕСТА ИМА ДЕЦИМАЛНИОТ БРОЈ.
 (АКО ДЕЦИМАЛНИОТ БРОЈ ИМА 1 ДЕЦИМАЛНО МЕСТО ТОГАШ ВО ИМЕНИТЕЛ ИМАМЕ 10, АКО ДЕЦИМАЛНИОТ БРОЈ ИМА 2  ДЕЦИМАЛНИ МЕСТА ТОГАШ ВО ИМЕНИТЕЛ ИМАМЕ 100.....ИТН)
ПРИМЕР         

ЈА КРАТЕВМЕ ДРОПКАТА   СО 5 ПА ПОТОА ПАК СО 5 И ДОБИВМЕ НЕСКРАТЛИВА ДРОКА 
	
   

ИЛИ,   


 2. ЗАПИШИ ГИ  ДЕЦИМАЛЕНИTE БРОЕВИ КАКО ДРОПКИ
А)            Б)             В)               Г)             Д)               Ѓ)  

3. Одреди ги соодветните децимални броеви на дадените дропки.
· 


· 


· 

                     


· 

                       
           
4. Одреди ги соодветните дропки на децималните броеви.

· 0,2 = __________                      0,7 = _________




· 0,81 = __________                      0,45 = _________




· 0,32 = __________                      0,17 = _________




· 0,6 = __________                      0,3 = _________
                            
Решените задачи пратете ги на mail: 
          mjkrsteska@yahoo.com  и   ddimiskovska@yahoo.com
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